

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: W miejscu, W Austro-Węgrzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Includes quarterly and monthly rates.

Prenumerata i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

W Lwowie sprzedaje numerów po 12 hl.: w Biurze dzienników A. Olszowskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płohna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: Zamejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Zamejscowa prenumerata i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie...

W rocznicę styczniową.

Gdy przed czterdziestu i dziewięciu laty, w mroźną noc styczniową, młodzież polska w Królestwie, aby uniknąć branki, zbiegła do lasów i rozpoczęła nową, krwawą walkę o wolność ojczyzny...

sci do samostnego narodowego życia. Zdobycie i owoce, osiągnięte w obu tych kierunkach; nikt nie mógłby nam powstrzymać strat, poniesionych przed czterdziestu i dziewięciu laty...

Spokojni już o naszą przyszłość, z tem większą wdzięcznością wspominając winniśmy o tych, którzy przed czterdziestu i dziewięciu laty, nieśli w ofierze życie swoje oświęconie i z bezgranicznym poświęceniem, mimo gorzkiego zawodu, jaki ich spotkał, mimo przesławienia, że krew swoją przelewają daremnie...

List z Sejmu.

(Koresp. „N. Ref.“) Lwów, 21 stycznia.

Jak się przedstawia sytuacja w Sejmie? — zapyta mnie przedewszystkiem każdy z waszych czytelników. Ocena sytuacji nie jest w tej chwili rzecz łatwą i w tem jej określenie tkwi już pewien niedobry na przyszłość prognostyk...

procentach i o zmniejszeniu tej liczby mandatów raczą wprawdzie słuchać, ale od tego swobodnego zadania nie odstępują. Cała ugoda, czy też kompromis z Rusinami, nie ruszy się właściwie ani krokiem naprzód od chwili zwolnienia Sejmu...

Może być, że wreszcie przy nadludzkim wysiłku dobrej woli wytrzymałości na ruskie gongi, tam-tamy i dzwonki elektryczne, do czego wreszcie można się przyzwyczaić, uda się uchwalić budżet, a może nawet regulację plac nauczycielskich...

W tej sytuacji na plan drugi zesłała dopiero co w sejmowym Kole poselskim stoczona kampania partyjno-namiestnikowska. Czy zdrowa była rzeczą na publicznym forum staczać turnieje stanicykowsko-podolskie, tego już nie chcę rozstrząsać...

nie się politycznej władzy do wyborów, które mściło się przedtem zawsze na stronnictwach opozycyjnych. Kres dalszym praktykiem wyborczym namiestnikowo-starościńskim położony jedynie mogła solidarna w zasadzie akcja stronnictw demokratycznych w kraju...

Kiderlen-Waechter w Rzymie. (Tel. „N. Ref.“) Rzym, 22 stycznia. Sekretarz stanu dla spraw zagranicznych, Kiderlen-Waechter, złożył wczoraj wizytę kardynewi Merry del Val, następuje wizyta na szniedniu w ministerstwie spraw zagranicznych...

Krwawe demonstracje. (Tel. „N. Ref.“) Bukareszt, 22 stycznia. Wczoraj po ukończeniu zgromadzenia opozycyjnego wśród krzyków „Do pałacu“ ruszyli uczestnicy przez główną ulicę miasta, przemawiając kordon żandarmerji...

O cukier z Rosji. (Tel. „Nowej Reformy“.) Praga, 22 stycznia. Dział odbył się tu pod przewodnictwem gubernatora Banku Hodeka zjazd reprezentantów czeskich fabryk cukru...

W dłuższym przemówieniu wskazywał on na wielkie niebezpieczeństwo tego wniosku rosyjskiego dla cukrownictwa austriackiego i wyraził ubolewanie, że w parlamencie austriackim mogli się pojawić „szalony“ wniosek, ażeby delegaci austriaccy na konferencji cukrowej w Brukseli oświadczyli się za możliwie najszerszym uwzględnieniem żądań Rosji...

Akcja wyborcza w Turcji.

(Tel. „N. Ref.“) Konstancyopol, 22 stycznia. O ruchu wyborczym do parlamentu słycać — że Grecy i Bułgarzy w Macedonii będą się wzajemnie popierali, jak również popierać będą kandydatów liberalnych...

Wybory ściślejsze w Niemczech.

Po raz pierwszy, odkąd istnieje parlament niemiecki, wybory ściślejsze do tego parlamentu nie odbyły się w całym Niemczech w jednym dniu, lecz rozłożone zostały na trzy w krótkich odstępach po sobie następujące terminy...

Manewr ten odniósł też do pewnego stopnia zamierzony skutek. Kierownictwo stronnictwa postępowego wydało wprawdzie hasło, ażeby wyborcy tej partji wszędzie, gdzie kandydaci rządowi stają do wyboru ściślejszego z socjalistą, oddali głosy swoje na socjalistę...

Bertold Merwin. Żydzi w powstaniu 1863 r. Wykaz zrewidowany i uzupełniony. (Ciąg dalszy.) Leczą przedziwny na pole chwały! Nie mam możności odtworzenia obrazu działalności żydów na polu chwały...

zieloną runią, we wspólnych dołach i bratnim uścisku leżą bohaterowie ostatniego powstania. Z ławy szkolnej, z warsztatu, z biura uciekał chłopak i zaciągał się w szeregi. Tak samo i żydowscy uczestnicy. Wielu ich było, a zważszcza ilu ich padło, a ilu w kazamatach lub na Sybirze zginęło, nigdy nie dowiemy...

walczył jako porucznik w powstaniu — bliższych wiadomości brak. Lewinsohn, uczeń szkoły w Cuneo, był w powstaniu w randze porucznika, potem udał się do Ameryki. Spissmann Józef, uczeń szkoły w Genui i Cuneo, ranny w pierwszym z Moskalmi zętknięciu, wzięty do niewoli i wysłany na Sybir...

Ettinger, syn lekarza w Zamościu, za manifestację narodowe wywieziony na Sybir. Goldman Bernard, student szkoły głównej, członek Wydziału miasta Warszawy, wysłany na Sybir za udział w powstaniu. Hart Samuel, podoficer w oddziale Lelewela, walczył pod Panasówką i Batorzem. Wzięty do niewoli, został wysłany na Sybir do Tolibolska...

Landowski, doktor, stał na czele jednego oddziału tajnej organizacji, przygotowującej powstanie. Wedle jednej relacji był dr Landowski skazany na śmierć i zesłany do katorgi, wedle drugiej relacji spotkał to jednego z trzech jego synów, którzy wszyscy brali udział w powstaniu i ponieśli wszyscy zginięli. Lilienfeld, przemysłowiec z Lublina, za manifestacje narodowe więziony był w Zamościu...





